
Менеджмент по интеграции

Менеджеры по интеграции поддерживают 
индивидуальный процесс интеграции 
беженцев (в местах последующего 
размещения или в частном жилье). 
Беженцы могут получить поддержку по 
вопросам, как:

 Образование/язык 
 Работа
 Проживание
 Здоровье
 Финансы
 Участие в социальной жизни

Для беженцев это сотрудничество 
является добровольным. 

Bahnhofsplatz 13, 78462 Konstanz - Офис 
менеджеров по интеграции Город 
Констанц

Социальная служба

Социальная служба выполняет те же 
задачи , что и Интеграционный 
менеджмент, но отвечает за беженцев, 
находящихся на начальном этапе 
размещения (общежитие + экстренное 
размещение).

Unterstützt durch das Ministerium für Soziales und Integration aus 
Mitteln des Landes Baden-Württemberg

При поддержке Министерства социальных дел и интеграции 
за счет средств земли Баден-Вюртемберг
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Сотрудничество

Менеджеры по интеграции 
находятся в постоянном контакте с 
разными партнёрами, включая:

 муниципальные 
служащие

 школы, детские сады
 государственные органы
 местные, общественные 

партнеры по 
сотрудничеству

 группы помощи
 заинтересованные 

стороны и организации в 
районах 

Цели
 Развитие 

самостоятельности и 
ответственности 
беженцев

 Поддержка в процессе 
индивидуальной 
интеграции

Ваши контактные лица

менеджмент интеграции
(в местах последующего 
размещения и в частном 
жилье)

Буква A
Jawisch, Devin Leon
Телефон: 0176 18003951
DevinLeon.Jawisch@LRAKN.de

Письма Ba – Ge
Jawisch, Devin Leon
Телефон: 0176 18003951
DevinLeon.Jawisch@LRAKN.de 

Письма Gf – Kd
Не занято
Телефон: 0176 18003960
                 0176 18001657
Sofia.FonsecaOrtega@LRAKN.de
Maryna.Weber@LRAKN.de

Буквы Ke – Ma
Weber, Maryna
Телефон: 0176 18001657
Maryna.Weber@LRAKN.de

Буквы Mb – Ok
Hornek, Adilia
Телефон: 0172 8612987
a.hornek@caritas-kn.de

Буквы Ol – Ra
Melyokhina, Olga
Телефон: 01735676150
o.melyokhina@caritas-kn.de

Буквы Rb – Tr
Fonseca Ortega, Sofia
Телефон: 0176 18003960
Sofia.FonsecaOrtega@LRAKN.de

Буквы Ts – Y
Winghofer, Eva
Телефон: 0152 56712029
e.winghofer@caritas-kn.de

Буква Z
Mohammadi, Azim 
Телефон: 0172 8325590
a.mohammadi@caritas-kn.de

Общежития для беженцев
 (Социальная служба)

Max-Stromeyer-Str. 120 
William, Heba
Телефон: 0176 18001601
Heba.William@LRAKN.de

Stromeyersdorfstr. 3a
Lazar Schmidt, Ana-Maria 
Телефон: 0176 18001718
Ana-Maria.LazarSchmidt@LRAKN.de

Steinstr. 20 / Stromeyersdorfstr. 3a
Reichert, Markus 
Телефон: 0170 9848816
Markus.Reichert@LRAKN.de

Steinstr. 20 / Stromeyersdorfstr. 3a
Knoblauch, Petra 
Телефон: 0160 90582306
Petra.Knoblauch@LRAKN.de
Steinstr. 20
Senay Usta
Телефон: 0176 18001778
Senay.Usta@LRAKN.de

Экстренное размещение / 
Срочное жилье (Социальная 
служба)

жилье NU Konstanz
Hölle, Ganna
Телефон: 0176 18001724
Ganna.Hoelle@LRAKN.de 

жилье NU Konstanz 
Senay Usta
Телефон: 0176 18001778
Senay.Usta@LRAKN.de
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